
C/ San Martín de Porres nº 6, planta 3ª
28035 - Madrid
   91 370 04 15
   ucagap@salud.madrid.org

2.5

DECLARACIÓN DE URGENCIA

Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud,
por la que se resuelve declarar urgente la tramitación del expediente de contratación administrativa
A/SUM-030831/2023

De conformidad con lo que establece el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes,

RESUELVO

Declarar de urgencia la tramitación del expediente de contratación A/SUM-030831/2023 denominado 
"Adquisición de Ecógrafos Portátiles con destino a los Centros Sanitarios de Atención Primaria 
del Servicio Madrileño de Salud” por los siguientes motivos:

 Reducir los plazos de licitación con el fin de poder ejecutar el gasto según las restricciones de 
los fondos que se encuentran dentro del Marco Estratégico para la Atención Primaria y 
Comunitaria, aprobado por el Consejo Interterritorial del Sistema Nacional de Salud el día 17 
de abril de 2023, financiado con fondos del presupuesto nacional, y poder llevar a cabo el Plan 
MINAP de “Mejora de las Infraestructuras en Atención Primaria”.

Madrid, 

LA GERENTE ASISTENCIAL DE ATENCIÓN PRIMARIA
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre

(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 

Ref: 47/927705.9/23

Firmado digitalmente por: ALMUDENA QUINTANA MORGADO - ***5515**
Fecha: 2023.07.19 22:55

01922400Z
Sello


		2023-12-26T13:14:03+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




